2021 年 1 月 13 日

利用者各位

特定非営利活動法人

アントワープカウンセリングオフィス

代表 野中 友美

緊急事態宣言を受けての開所について

寒冷の候、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当事業所の支援活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 ACO 放課後等デイサービスぷれいす・ACO 放課後等デイサービスふれんどでは、緊急事態宣言発令期間中も通常通りの支

援活動を継続いたします。しかしながら、全国的にコロナ感染の増大の最中の開所であるため、感染予防の観点から在宅ワーク

になられた保護者などのご協力を頂き、短縮時間の滞在をお願いするところでございます。また、通常通りの支援体制ではありま

すがオンラインでの代替支援も提供してまいります。

 代替支援の詳細については別紙でお知らせいたしますのでご確認ください。

 当法人では、感染防止のために引き続き下記のような対応をとってまいります。保護者及び利用される生徒・児童の皆様も引

き続き下記の通り感染予防にご協力ください。

 お手数をおかけいたしますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

（事業所の対応）

・職員に出勤前の体温計測を義務付けます。（37.5 度以上は出勤停止）

・咳エチケット・手洗いの基本行動を徹底し、事業所の換気を行います。

・職員はマスク等を着用して支援を行います。

・支援実施後、その都度消毒を行います。

・希望される方にはオンラインでの代替支援を提供します。

（利用者及び保護者の皆様へ）

・通所時及び帰宅時には手洗い・うがい・アルコール消毒を行い感染予防に努めてください。

・以下の場合はご利用をお控えください。

（1） 体調がすぐれない場合

（例）咳・息苦しい・鼻水・鼻づまり・のどが痛い・発熱・吐き気・嘔吐・目が充血している・頭痛・全身がだるい・関節

痛・筋肉痛・味覚障害・嗅覚障害 など

（2）来所時平熱より体温が 1度以上高い場合

（3）お通いの学校・ご家族の職場等でコロナウィルス感染者がいる場合。

   →この場合におきましては、2 週間お休みとなります。

・利用者・支援者に感染が確認された場合、当該事業所を閉所とさせていただくことがございます。

※ぷれいす「放課後教室」ご利用の在宅ワークの保護者様へ

ご利用時間の短縮のご協力のお願いを致します。

以上